
 

  

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 13.06.2023, 08.30 – 11.30 

MÍSTO KONÁNÍ: Centrom, Sirotčí 45a, Ostrava-Vítkovice 

PROGRAM 

1. Dostupné bydlení – informace o připravovaném zákonu o podpoře v bydlení    

2. Různé 

3. Informace z organizací 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Přivítání členů a hostů na dnešním jednání. Jednání se uskutečnilo v organizaci Centrom 

ve Vítkovicích. Poděkování za přípravu prostorů. 

Ad 1. Dostupné bydlení – informace o připravovaném zákonu o podpoře v bydlení 

 

1.) Představení hosta – Mgr. Marka Mikulce, Ph.D., který prezentoval informace 

z připravovaného zákona o podpoře v bydlení. Prezentace je přílohou zápisu z dnešního 

jednání. Prezentace se uskutečnila na základě potřeb členů pracovní skupiny. 

Ad 2. Různé 

 

1.) domluva letního setkání – proběhne 24.08.2023 od 13.00 hodin ve Farské zahradě sv. Marka v 

Heřmanicích. Prostory jsou domluveny - poděkování Salesiánům Dona Bosca. Bude se jednat 

o prodlouženou skupinu spojenou s PS RESVL (prevence kriminality). Kontaktní osoba - 

Lucka Škvaridlová si vzala na starost organizační zajištění občerstvení.  

2.) zářijové setkání se uskuteční 21.09.2021, Bastlova 9, Ostrava – Zábřeh a bude se jednat o 

prodlouženou skupinu s navazující skupinou RESVL PK. Budeme řešit aktualizaci Plánu 

postupu pro akce s extremistickým podtextem.  

3.) Potravinová banka a systém evidence poskytnuté pomoci – rozběhla se diskuse nad tímto 

tématem – zapisovat jen trvanlivé potraviny nebo i Fresh potraviny? – mnohé organizace 

zapisují jen trvanlivé potraviny, protože u Fresh nezkoumají potřebnost – jde o nadbytky 

obchodních řetězců, nikdy neví kolik a co jim přijde, účelem je rozdat to potřebným a 

neplýtvat s potravinami.  Dále se diskutovalo nad zaznamenávanými údaji, ke kterým mají 

přístup všechny členské organizace Potravinové banky. Potřeba prokazatelně o tomto 

informovat ty, kteří by chtěli potravinovou pomoc čerpat. 

4.) od června do září probíhá monitorování projektů podpořených ze SMO. Monitorování nemusí 

být ohlášené. 



 

  

Ad 3. Informace z organizací 

 

a.)  S.T.O.P. – i přes prázdniny probíhá doučování dětí, v terénu i v zázemí organizace,  

 

b.)   Pavučina – pořádají v červenci tábor v termínu 14.-21.07.2023 pro děti 7-11 let na téma 

Farmář, cena 3.690,- Kč. Jedná se o tábor pořádaný pro všechny, kteří navštěvují aktivity 

Pavučiny. Rozběhla se diskuse ohledně zkušeností a rad z táborů pořádaných ostatními členy 

skupiny pro cílovou skupinu. Dále pořádají Dětský den 24.06.2023 - zpoplatněný vstup 30,-. 

 

c.) Vzájemné soužití, Don Bosco – také připravují letní tábory pro děti.  

 

 

DALŠÍ PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ 

 

Termín: 24.08.2023 od 13:00 do 16:00 hodin  

Místo: Farská zahrada sv. Marka, Ostrava Heřmanice 

 

 

Zapsala:  Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

Mgr. Lucie Škvaridlová, kontaktní osoba 

 

 


